
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 9 lì 26-02-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 10 del 19-02-2018

Oggetto: Impegno di spesa per sistemazione computer/server in uso ai Servizi
Demografici. CIG: ZB5224F063.

Il Responsabile

CONSIDERATO che il programma informatico “DEMOS” della Ditta Maggioli, in dotazione ai
Servizi Demografici di questo Comune, risulta in atto bloccato ;
ATTESO che occorre provvedere urgentemente alla  relativa riparazione giacchè, diversamente,
non potrebbero disimpegnarsi tutte le attività connesse ai vari computers collegati al server, quali il
rilascio di certificazioni, di carte di identità o il disbrigo delle pratiche di emigrazione/immigrazione
con tutte le varie incombenze connesse alle scadenze di legge, comprese quelle riguardanti il
Servizio Elettorale in vista delle quanto mai prossime consultazioni politiche;
VISTO il preventivo prot. n.2058 del 14.2.2018 dell' ammontare di euro 500,00, oltre Iva, fatto
pervenire dalla Maggioli Informatica  di Santarcangelo di Romagna  relativo ad  intervento On site
con attività tecnica sul programma Demos Win ;
VISTO che la superiore prestazione, stante l' ammontare, rientra nella casistica di cui all' art. 36, co.
2, lett.a) del DL.gs. n.50/2016 che contempla l'affidamento diretto anche senza previa consultazione
di due o più operatori;
VISTO l’atto sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa-Affari Generali;
VISTO l'O.A EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

                                                          D E T E R M I N A

Di affidare, per i motivi di cui in premessa ed ai sensi dell'art.36, co.2, lett. a),del DL.gs. n.1)
5/2016 alla Maggioli Informatica di Santarcangelo di Romagna la riparazione del
computer/server e di quelli  ad esso collegati in rete di cui al preventivo succitato, che prevede
una giornata di intervento tecnico sul programma Demos Win;
Di impegnare al riguardo la spesa di Euro 610,00,  IVA compresa, con imputazione al2)
Cap.1560.1 , Miss.01, Prog.7. 1.03.02.99.004 del redigendo Bilancio 2018;
Di dare atto che trattasi di spesa necessaria ed urgente  ai sensi dell’art.163, comma 5, del3)
DL.gs.  n. 267/2000, giacchè, diversamente, non potrebbero  garantirsi gli adempimenti di
competenza dei Servizi Demografici, comprese le incombenze proprie dell' Ufficio Elettorale in
vista delle quanto mai prossime consultazioni politiche;
Di dare inoltre atto che l’obbligazione diverra’esigibile entro il 31/12/2018 ;4)
Di provvedere alla liquidazione della spesa conseguente con successivo provvedimento5)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 9 lì 26-02-2018

                                                                 DISPONE

la trasmissione della presente all' Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza ed
all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione nelle forme di rito.

                                                         Il Responsabile dell' Area Amministrativa-
                                                                                           Affari Generali
                                                                                         ( Costa dott.ssa  Annamaria )


